
ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

1 
 

 

EDITAL 002/2024/CMDPII-CZS/CBMAC – RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 
 
A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de alunos no Colégio Militar 

Dom Pedro II – Unidade de Cruzeiro do Sul/Acre, para o ano letivo de 2025, no uso de suas atribuições 
legais, resolve: 

I - Tornar público o resultado PRELIMINAR das inscrições para o 6º ano do Ensino 
Fundamental II, conforme quadro abaixo. 

 

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 

1.1. DEPENDENTE DE MILITAR ESTADUAL 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ALEXIA LORRANA REIS DO NASCIMENTO 25/07/2013 DEFERIDO 

2 ANA CLARA SOUZA DO NASCIMENTO 27/12/2013 DEFERIDO 

3 ANA SOFIA SORIANO BARROS  30/09/2013 
P 1 - ITEN 1.5. DO EDITAL - 

DEFERIDO  

4 DAVI LUÍS DE LIMA SAMPAIO 18/02/2014 DEFERIDO 

5 DIEGO KAUÃ CORREIA DE OLIVEIRA 22/05/2013 DEFERIDO 

6 EDUARDO SILVA LIMA 20/05/2013 DEFERIDO 

7 FERNANDA SILVA COSTA  28/03/2014 DEFERIDO 

8 GABRIEL VITAL SILVA DE OLIVEIRA  27/09/2013 
P 1 - ITEN 1.5. DO EDITAL - 

DEFERIDO  

9 GIOVANNA LESSA TRINDADE  06/03/2014 
P 1 - ITEN 1.5. DO EDITAL - 

DEFERIDO  

10 GUSTAVO PIETRO OLIVEIRA CASTRO 17/01/2014 DEFERIDO 

11 JOÃO EMANUEL VALLE DO MONTE 05/02/2014 DEFERIDO 

12 KLEBER BARRETO RODRIGUES 03/05/2013 
P 2 - ITEN 1.5. DO EDITAL - 

DEFERIDO  

13 KYARA ARAÚJO ABREU 28/08/2013 DEFERIDO 

14 LIZ ADÉLIA FERREIRA TAVEIRA  03/12/2012 DEFERIDO 

15 LUÍZ MIGUEL SALES DE OLIVEIRA  01/02/2014 DEFERIDO 

16 LUMA SOFIA DE PAIVA HERCULANO 06/06/2013 DEFERIDO 

17 MELISSA RODRIGUES FERNANDES  10/07/2013 DEFERIDO 

18 PEDRO EMANUEL BORGES DE MORAIS  09/08/2013 
P 2 - ITEN 1.5. DO EDITAL - 

DEFERIDO  

19 PEDRO JUAN DOS SANTOS LIMA  15/05/2014 DEFERIDO 

20 RAFAEL DA SILVA OLIVEIRA  15/07/2014 DEFERIDO 

21 TOMÁS SAMPAIO DE SOUZA 19/03/2014 
P 2 - ITEN 1.5. DO EDITAL - 

DEFERIDO  

22 WLISSIS GABRIEL OLIVEIRA DE SOUZA 19/01/2014 DEFERIDO 

 

1.2. RESIDENTES NO ENTORNO 

ORD
. 

NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ABNER SILVA MOURA 06/06/2013 DEFERIDO 

2 ANA SOFIA CORREIA DA SILVA  04/09/2013 DEFERIDO 

3 ANNA LIVIA DA COSTA MAIA 06/02/2014 DEFERIDO 

4 ARTHUR MOURA DE MELO 03/01/2014 DEFERIDO 

5 ARTHUR ROCHA DE SOUZA 05/12/2013 DEFERIDO 

6 AYLLA NASCIMENTO RODRIGUES 13/09/2013 DEFERIDO 

7 CALEBE SIMÕES DE SOUZA COSTA 31/01/2014 DEFERIDO 

8 
CHRISTOPHER JUAN NASCIMENTO 
PEREIRA 

03/08/2013 DEFERIDO 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

2 
 

9 CLEILTON CRISTIANO SANTOS BARROS  18/09/2013 DEFERIDO 

10 DAVI PAULO DE OLIVEIRA ALMEIDA  27/06/2013 DEFERIDO 

11 DIMITRIUS SILVA OLIVEIRA 17/12/2013 DEFERIDO 

12 DIMITRIUS SILVA OLIVEIRA 17/12/2013 DEFERIDO 

13 EDSON RENNAN LOPES DE SOUZA 26/05/2013 DEFERIDO 

14 ELIAS MELO DA COSTA  05/01/2014 DEFERIDO 

15 ELOISA SAMPAIO JANUÁRIO 05/08/2013 DEFERIDO 

16 HELLOISA RODRIGUES ALEMÃO 01/03/2014 DEFERIDO 

17 HENZO GABRYEL MULLER COSTA 15/03/2014 DEFERIDO 

18 IAN CARLOS SOARES DOS SANTOS  30/03/2014 DEFERIDO 

19 INGRID VITÓRIA GOMES DE ARAUJO 16/02/2014 DEFERIDO 

20 ISABELI SILVA LIMA 27/04/2018 DEFERIDO 

21 ISABELLE LEITE MAGALHÃES  24/08/2013 DEFERIDO 

22 JOÃO EMANUEL DA SILVA ABREU 29/09/2013 DEFERIDO 

23 JOÃO GABRIEL DE LIMA SARAH 03/10/2013 DEFERIDO 

24 JOÃO LUCAS CORREIA NOBRE 23/10/2013 DEFERIDO 

25 JOÃO LUCAS LOPES ARAÚJO 24/04/2013 DEFERIDO 

26 
JOÃO PEDRO BRILHANTE CHAVES DA 
CUNHA  

05/10/2012 DEFERIDO 

27 JOSE ARTHUR DE OLIVEIRA SILVA 31/03/2014 DEFERIDO 

28 JOSIAS PINHEIRO BEZERRA 29/03/2014 DEFERIDO 

29 JÚLIA SILVA BENEDITO 16/08/2013 DEFERIDO 

30 LETÍCIA BIANCA FREITAS DA SILVA  26/12/2013 DEFERIDO 

31 LORENZO GABRIEL DA COSTA RODRIGUES 17/07/2013 DEFERIDO 

32 LUCAS SAMUEL LUZ DA SILVA 22/09/2013 DEFERIDO 

33 LUIS FERNANDO DA SILVA SABINO 18/09/2013 DEFERIDO 

34 LUIZ DAVI PINHEIRO BARAHUNA  12/04/2013 DEFERIDO 

35 LUIZ GABRIEL DA SILVA PEREIRA 07/08/2013 DEFERIDO 

36 LUZIELY COSTA DOS SANTOS  20/03/2014 DEFERIDO 

37 MANUELE YASMIM LIMA DA SILVA 06/01/2014 DEFERIDO 

38 MARIA NICOLY DE SOUZA MARTINS 27/06/2013 DEFERIDO 

39 MARIA QUEVILIN DE ASSIS OLIVEIRA  28/02/2014 DEFERIDO 

40 MARIA YARA MONTEIRO DA SILVA  11/09/2013 DEFERIDO 

41 MELANIE LETICIA DAMASCENO DA SILVA  14/02/2014 DEFERIDO 

42 MELINDA DE SOUZA SILVA 07/05/2013 DEFERIDO 

43 PEDRO COSTA DE SOUZA LIMA 06/06/2013 DEFERIDO 

44 PEDRO GUILHERME PAIVA SILVA 10/09/2013 DEFERIDO 

45 PEDRO LEONARDO DAMASCENO SANTOS  01/08/2013 DEFERIDO 

46 PIETRA LORRANA NASCIMENTO DA SILVA  12/02/2014 DEFERIDO 

47 ROBERTO LUAN DA CRUZ SANTOS  20/07/2013 DEFERIDO 

48 RYAN LUCAS RIBEIRO LIMA 07/06/2013 DEFERIDO 

49 SAFIRA DE MOURA MIRANDA 17/11/2013 DEFERIDO 

50 SAMUEL PIYÂKO DE ARAÚJO 19/03/2014 DEFERIDO 

51 SILVIA LETÍCIA DA SILVA SEVERO  08/08/2013 DEFERIDO 

52 SOPHIA LOREN TAVARES PEDROZA 14/10/2013 DEFERIDO 

53 THALIS FARIAS DE ARAÚJO  10/09/2013 DEFERIDO 

54 THALLES RENAN DA ROCHA MACIEL 10/05/2013 DEFERIDO 

55 TIAGO ANDRADE MELO 03/07/2013 DEFERIDO 

56 YANNIS EMANUELLE LIMA DA SILVA 22/10/2013 DEFERIDO 

57 YASMIN CORREIA FONTANA  31/12/2013 DEFERIDO 

 

 

 

 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

3 
 

 

1.3.  BAIXA RENDA 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ADRIAN BRYAN SOUZA DO NASCIMENTO  15/10/2013 DEFERIDO 

2 ALANA GABRIELY DA CRUZ MAIA 22/12/2013 DEFERIDO 

3 ANA BEATRIZ MELO SILVA  27/05/2013 DEFERIDO 

4 ANA BEATRIZ SOUZA SANTOS 27/12/2013 DEFERIDO 

5 ANA CLARA NASCIMENTO DA SILVA 30/01/2014 DEFERIDO 

6 ANA ELISIE SILVA DE SOUZA 26/01/2014 DEFERIDO 

7 ANA ISABEL SOUZA FERNANDES 03/09/2013 DEFERIDO 

8 ANA JÚLIA GOMES DA SILVA 12/11/2013 DEFERIDO 

9 ANA KAROLYNA SOARES DA COSTA 19/05/2013 DEFERIDO 

10 ANA LETÍCIA LIMA DOS SANTOS  25/07/2013 DEFERIDO 

11 ANA SARAH GONDIM PINHEIRO 20/03/2012 DEFERIDO 

12 ANDRESSA YASMIN FRANÇA DE ANDRADE  12/07/2013 DEFERIDO 

13 ANNE SOFIA OLIVEIRA DE FREITAS 13/01/2013 DEFERIDO 

14 ANTHONY RIBEIRO DA SILVA  03/01/2014 DEFERIDO 

15 ANTONIO MIGUEL OLIVEIRA CARVALHO 19/09/2013 DEFERIDO 

16 CALEBE DA SILVA LIMA 17/08/2013 DEFERIDO 

17 CARLOS EDUARDO COSTA OLIVEIRA  23/07/2013 DEFERIDO 

18 DAVI NASCIMENTO BARBOSA 04/10/2013 DEFERIDO 

19 
EMANUELE ROBERTA RODRIGUES DE 
MELO  

24/01/2014 DEFERIDO 

20 EMANUELLY DA CRUZ LIMA 18/02/2014 DEFERIDO 

21 FÁBIO MANOEL DOS SANTOS MONTEIRO  16/03/2014 DEFERIDO 

22 FLÁVIO HUANG DE AMORIM OLIVEIRA  07/02/2010 DEFERIDO 

23 FRANCIELE IASMYN ROJAS ROCHA 16/05/2013 DEFERIDO 

24 GABRIEL DE OLIVEIRA COSTA 23/10/2013 DEFERIDO 

25 GUILHERME DA SILVA MELO  12/12/2013 DEFERIDO 

26 GUILHERME MOZART PEREIRA COLOMBO 30/12/2013 DEFERIDO 

27 HELLENA ASHLEY DO NASCIMENTO SILVA  26/05/2014 DEFERIDO 

28 HILQUIAS BENAIA ALENCAR DE PAULA  16/09/2013 DEFERIDO 

29 ÍCARO EMANUEL DA SILVA SANTIAGO 28/08/2013 DEFERIDO 

30 IGOR KAUÃ DOS SANTOS VIRGÍNIO  26/02/2014 DEFERIDO 

31 INGRID BEATRIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 01/06/2013 DEFERIDO 

32 ISA LOHANA MAIA DE SOUZA 09/09/2010 DEFERIDO 

33 ISABELA FARIAS PONTES  09/05/2013 DEFERIDO 

34 ISABELLA SILVA GOIS  24/03/2014 DEFERIDO 

35 JOABY PONTES VERSOZA 17/04/2013 DEFERIDO 

36 JOANA LÍVIA GAMA DE LIMA  26/11/2013 DEFERIDO 

37 JOÃO GUILHERME FEITOSA NEPOMUCENO 27/06/2012 DEFERIDO 

38 JOÃO LUCAS SILVA LIMA 31/05/2013 DEFERIDO 

39 JOÃO MIGUEL MAIA LEITE  24/09/2013 DEFERIDO 

40 JOAO MIGUEL VASCONCELOS SILVA 24/08/2013 DEFERIDO 

41 JOSÉ MIGUEL RODRIGUES DE LIMA 23/10/2013 DEFERIDO 

42 JULIA ANDREYNA LIMA DA SILVA 26/04/2013 DEFERIDO 

43 JÚLYA GOMES DO NASCIMENTO  16/09/2013 DEFERIDO 

44 KAISSA MILLENA EMIDIO SOUZA  11/12/2013 DEFERIDO 

45 KAYLA LARISSA DE BRITO SANTOS 13/03/2014 DEFERIDO 

46 LAILA KAUANY GOMES DA SILVA 13/04/2013 DEFERIDO  

47 LANAYLLA OLIVEIRA DE MOURA  20/03/2014 DEFERIDO 

48 
LARA SOPHIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
SOUZA 

06/01/2014 DEFERIDO 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

4 
 

49 
LARISSA EMANUELLY DO NASCIMENTO 
CASTRO  

12/09/2013 DEFERIDO 

50 LAUANA SILVA MAGALHÃES  13/08/2013 DEFERIDO 

51 LAURA FERNANDA DOS SANTOS LIMA 11/08/2013 DEFERIDO 

52 LAYNE GOMES DO NASCIMENTO  26/06/2013 DEFERIDO 

53 LUIZ CLAUDIO COSTA DE ALMEIDA 03/11/2013 DEFERIDO 

54 LUIZ GUILHERME BARROS GASPAR  21/03/2014 DEFERIDO 

55 MAILON LUAN SOUZA DA SILVA 29/05/2013 DEFERIDO 

56 
MANOELA LETÍCIA BARAUNA DO 
NASCIMENTO LIMA 

10/11/2013 DEFERIDO 

57 MANOELA VASCONCELOS DE OLIVEIRA 01/06/2013 DEFERIDO 

58 MARCELY VITÓRIA LIMA DA SILVA 12/11/2013 DEFERIDO 

59 MARDEN IKER SOUZA DA SILVA 20/11/2013 DEFERIDO 

60 MARIA ALICE QUEIROZ NASCIMENTO  13/06/2013 DEFERIDO 

61 MARIA EDUARDA SOUZA VIEIRA  26/04/2011 DEFERIDO 

62 MARIA FERNANDA TELES RIBEIRO  11/12/2013 DEFERIDO 

63 MARIA VITÓRIA LIMA MARTINS  01/02/2014 DEFERIDO 

64 MARIA YASMIN CRUZ DO NASCIMENTO 07/07/2013 DEFERIDO 

65 MIGUEL NASCIMENTO DA ROCHA  29/05/2013 DEFERIDO 

66 NANDA HELOYSE SILVA DO AMARAL  11/12/2013 DEFERIDO 

67 NAUM LEANDRO DOS SANTOS 13/03/2014 DEFERIDO 

68 PEDRO HENRIQUE ANTÃO MAPPES 05/09/2013 DEFERIDO 

69 PEDRO LUCAS COSTA DE SOUZA 23/09/2013 DEFERIDO 

70 PIETRO DOS SANTOS ROCHA 17/08/2013 DEFERIDO 

71 RENAN LIMA GOMES  10/07/2013 DEFERIDO 

72 RHAYNE SANTOS DA COSTA  18/01/2014 DEFERIDO 

73 SAMANTHA BARBOSA ALEMÃO  10/02/2014 DEFERIDO 

74 SAMUEL MELLO DA SILVA  03/01/2014 DEFERIDO 

75 SAMUEL SORIANO DA SILVA JUNIOR 04/07/2013 DEFERIDO 

76 
SAYLLON VINÍCIUS DA SILVA QUIRINO DOS 
SANTOS  

02/10/2013 DEFERIDO 

77 SIMIONA LIMA LEMAZA 27/04/2012 DEFERIDO  

78 STENIO RUAN LIMA DE OLIVEIRA 15/06/2013 DEFERIDO 

79 TAYLA LAÍS COSTA SILVA 06/03/2014 DEFERIDO 

80 THAÍSSA EMANUELLE SILVA DA ROCHA 20/11/2013 DEFERIDO 

81 THALLES ROBERTO DA SILVA BEZERRA  22/09/2013 DEFERIDO 

82 THAYLLA MARIA SANTOS DA CRUZ 20/02/2014 DEFERIDO 

83 TOMAS TIAGO DOS SANTOS BATISTA 18/11/2013 DEFERIDO 

84 VINÍCIUS PEREIRA LIMA 03/04/2013 DEFERIDO 

85 VITÓRIA WENDILA DE SOUZA BARBOSA 17/11/2013 DEFERIDO 

86 WENDEL JÚNIOR SIQUEIRA COSTA  29/10/2013 DEFERIDO 

87 WENDILA ELOISA PINHEIRO DA SILVA  16/04/2013 DEFERIDO 

88 YASMIN GABRIELLY DIAS DA SILVA 20/07/2013 DEFERIDO 

 

1.4. PESSOA COM DEFICIÊNCIA (P.C.D.) 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ADRIAN LIMA DA SILVA 09/11/2013 DEFERIDO 

2 ADSSON GUYLHERME OLIVEIRA FREITAS 04/02/2014 DEFERIDO 

3 ANA VITÓRIA NERI DA SILVA  29/01/2014 DEFERIDO 

4 CAIO OLIVEIRA SILVA 30/03/2014 DEFERIDO 

5 CAIO RENAN DE OLIVEIRA FRANÇA 31/05/2009 DEFERIDO 

6 DAVID NOBRE DOS SANTOS 26/07/2013 DEFERIDO 

7 EMI SANTOS KULINA  13/07/2011 DEFERIDO 

8 HELOISA SILVA SOUZA 22/12/2023 DEFERIDO 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

5 
 

9 ISABELLE LOÍSE MAIA FREITAS  27/04/2013 DEFERIDO 

10 ISADORA CAROLLINE SANTOS DA SILVA 23/09/2013 DEFERIDO 

11 JARLEY DANIEL BARBOZA CORREA 23/11/2018 DEFERIDO 

12 JOÃO GARCIA NETO 23/06/2013 DEFERIDO 

13 LORENZO GABRIEL AZEVEDO DE OLIVEIRA 07/05/2013 DEFERIDO 

14 PAULO ANDRÉ DE SOUZA FROTA 17/07/2013 DEFERIDO 

15 PEDRO ANTONIO ROGERIO DA SILVA 06/10/2013 DEFERIDO 

16 PEDRO HENRIQUE SAMPAIO COSTA  16/04/2013 DEFERIDO 

17 RENAN MELO DA SILVA 27/02/2014 DEFERIDO 

18 RHYANNA RICARDO FEITOZA 17/10/2013 DEFERIDO 

19 RYAN LUCAS DE MOURA BARRETO  20/06/2013 DEFERIDO 

20 SAIMON FREITAS CONSTANTINO 17/10/2013 DEFERIDO 

21 SAMUEL DE OLIVEIRA ANDRADE 21/03/2014 DEFERIDO 

  

1.5.  AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ÁDELY DE SOUZA NERIS  21/08/2013 DEFERIDO 

2 AGATTA SOFYA COSTA CARVALHO  30/10/2013 DEFERIDO 

3 ALICE CAMELI SANTIAGO LEBRE  04/09/2013 DEFERIDO 

4 ALICE SOUZA DA SILVA  10/12/2013 DEFERIDO 

5 ANA JÚLIA CARLOS JAHNEL 27/10/2012 DEFERIDO 

6 ANNA BEATRIZ LIMA VERDE DA SILVA 26/07/2014 DEFERIDO 

7 ANNE SOFIA SILVA LIMA  02/04/2023 DEFERIDO 

8 ARTHUR SOARES LIMA 04/07/2013 DEFERIDO 

9 CECÍLIA OLIVEIRA DA SILVA 22/11/2013 DEFERIDO 

10 DAVI LUIZ AMARAL LEITE 11/07/2013 DEFERIDO 

11 DAVI OLIVEIRA MARTINS 28/07/2013 DEFERIDO 

12 ELIAS MONTEIRO DA SILVA 03/05/2013 DEFERIDO 

13 ELIS CRISTINNE MACIEL BATISTA 30/03/2014 DEFERIDO 

14 ELLEN KISLEN SILVA DE LIMA  13/01/2014 DEFERIDO 

15 EMILLY LIMA DA SILVA  18/02/2011 DEFERIDO 

16 EMILY JOCIANE ÂNGELO DA SILVA 22/02/2014 DEFERIDO 

17 ESTHER AURORA MAIA RIBEIRO  24/03/2014 DEFERIDO 

18 ESTHER DA COSTA OLIVEIRA  24/08/2013 DEFERIDO 

19 FILIPE BANDEIRA MONTEIRO  10/12/2013 DEFERIDO 

20 FRANCISCO EDUARDO SILVA DA COSTA  31/10/2012 DEFERIDO  

21 FRANCISCO EMANUEL PEREIRA DA SILVA  01/07/2013 DEFERIDO 

22 GABRIEL JOAQUIM PORTELA SOMBRA 07/03/2014 DEFERIDO 

23 GABRIELLY DE MOURA SOUZA 11/08/2013 DEFERIDO 

24 GIOVANA DA SILVA SALDANHA  04/01/2014 DEFERIDO 

25 HELOÍSA RODRIGUES DE SOUZA  17/03/2014 DEFERIDO 

26 HUGO HENRIQUE MAIA SANTANA 30/05/2013 DEFERIDO 

27 ÍCARO ANDRADE DE ALENCAR 20/09/2011 DEFERIDO 

28 IKARO EMANUEL DE MORAIS SOUZA 12/07/2013 DEFERIDO 

29 ISABEL VASCONCELOS LEITÃO 11/09/2013 DEFERIDO 

30 ISABELLY CUNHA TORQUATO 03/06/2013 DEFERIDO 

31 ISABELLY LAUANY ARAÚJO DOS SANTOS 06/10/2013 DEFERIDO 

32 ISIS RAQUEL COSTA CORREIA  14/09/2013 DEFERIDO 

33 
IZABELLY VITÓRIA DOS SANTOS 
VASCONCELOS 

28/11/2013 
DEFERIDO 

34 JESSICA LORRANA SILVA DE CASTRO 11/02/2014 DEFERIDO 

35 JOÃO DAVID CORRIA PASCOA 24/04/2013 DEFERIDO 

36 JOÃO FELIPE FERREIRA DE OLIVEIRA  28/07/2013 DEFERIDO 

37 JOÃO GUILHERME SILVA DE ARAÚJO  03/07/2009 DEFERIDO 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

6 
 

38 JOÃO MIGUEL FRANÇA DE SOUZA 10/03/2014 DEFERIDO 

39 JOÃO VALENTIM SILVA DA ROSA 23/01/2014 DEFERIDO 

40 JOAQUIM MUNIZ UCHÔA  23/08/2013 DEFERIDO 

41 JOSÉ GILBERTO REBOUÇAS COSTA 04/12/2023 DEFERIDO 

42 JULIA CORREIA PINHEIRO 10/06/2012 DEFERIDO 

43 JULIO CÉSAR SILVA DAMASCENO  06/06/2013 DEFERIDO 

44 KAIAN MIGUEL DA SILVA SANTANA  15/01/2014 DEFERIDO 

45 KALEB PINHEIRO PITA  17/03/2014 DEFERIDO 

46 KAUAN SILVA DE SOUZA 14/12/2013 DEFERIDO 

47 LARA FERNANDA BRITO DA CONCEIÇÃO  15/08/2013 DEFERIDO 

48 LARISSA BARBOSA SOUSA 29/08/2013 DEFERIDO 

49 LETÍCIA APARECIDA COSTA SILVA  26/11/2013 DEFERIDO 

50 LÍDIA CRISTINE JUCÁ GOMES 02/10/2013 DEFERIDO 

51 LIVIA SOFIA BORGES GOMES 04/11/2013 DEFERIDO 

52 LORENZO VANKLAVER BORGES DE SOUZA 05/02/2014 DEFERIDO 

53 LUIS FERNANDO SANTOS ALENCAR 05/04/2013 DEFERIDO 

54 LUIZ EDUARDO DE OLIVEIRA SOUZA 06/05/2013 DEFERIDO 

55 LUIZ EDUARDO LIMA OLIVEIRA  26/03/2014 DEFERIDO 

56 LYANA SOFIA DE LIMA PINHEIRO  18/02/2014 DEFERIDO 

57 MANOEL COSTA DE MORAES JUNIOR  30/05/2013 DEFERIDO 

58 MARIA EDUARDA MENEZES DA SILVA 01/12/2013 DEFERIDO 

59 MARIA FERNANDA LINO BARBOSA 14/06/2013 DEFERIDO 

60 MARIA ISABELY RODRIGUES UCHOA 18/06/2013 DEFERIDO 

61 MARLON RYAN RICARDO DE SOUZA COSTA 07/11/2013 DEFERIDO 

62 MATEUS DA SILVA NOBRE 29/04/2013 DEFERIDO 

63 MIGUEL ARAÚJO MATOS 14/05/2013 DEFERIDO 

64 MURILO RAFAEL DA SILVA RAMALHO  13/06/2014 DEFERIDO 

65 NICOLE GOMES DE SOUZA 23/04/2013 DEFERIDO 

66 PEDRO EZEQUIEL MONTEIRO DA SILVA  31/07/2013 DEFERIDO 

67 RAISSA DA COSTA OLIVEIRA 03/01/2014 DEFERIDO 

68 SAMUEL BEZERRA DA SILVA 18/05/2013 DEFERIDO 

69 SAMUEL CORREIA DA SILVA  07/10/2023 DEFERIDO 

70 SAMUEL DA SILVA FERREIRA  04/10/2013 DEFERIDO 

71 SAMUEL FREIRE LIMA 08/07/2013 DEFERIDO 

72 THAYS DE SOUZA MENDONÇA  20/03/2010 DEFERIDO 

73 VICTOR EDUARDO ARAÚJO SALES DOS REIS  11/07/2013 DEFERIDO 

74 YASMIN ESTEVES DA SILVA 12/02/2014 DEFERIDO 

75 YASMYN PINHO DA SILVA  16/10/2013 DEFERIDO 

76 YOHANA NAIR BARROSO DE SOUZA 17/08/2013 DEFERIDO 

 

 

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

2.1. DEPENDENTE DE MILITAR ESTADUAL 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ANA BEATRIZ DA SILVA GONÇALVES 30/03/2014 

 
INDEFERIDO - ITEM 1.1.2. DO 
EDITAL:  Os interessados a 
concorrerem às vagas reservadas 
a Dependentes de Militar Estadual 
deverão comprovar esta situação, 
mediante documentos oficiais. 
 

2 ESTER LOPES CAVALCANTE 19/02/2014  



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

7 
 

INDEFERIDO - ITEM 1.1.2. DO 
EDITAL:  Os interessados a 
concorrerem às vagas reservadas 
a Dependentes de Militar Estadual 
deverão comprovar esta situação, 
mediante documentos oficiais. 
 

3 KATHERINE CLISMA BRAGA SILVA  25/12/2013 

 
INDEFERIDO - ITEM 1.1.2. DO 
EDITAL:  Os interessados a 
concorrerem às vagas reservadas 
a Dependentes de Militar Estadual 
deverão comprovar esta situação, 
mediante documentos oficiais. 
 

4 LARISSA EMANUELE LEBRE DA SILVA 04/09/2013 

 
INDEFERIDO - ITEM 1.1.2. DO 
EDITAL:  Os interessados a 
concorrerem às vagas reservadas 
a Dependentes de Militar Estadual 
deverão comprovar esta situação, 
mediante documentos oficiais. 
 

5 PIETRO MANOEL MORAIS MEDEIROS (PM) 12/03/2014 

 
INDEFERIDO - ITEM 1.1.2. DO 
EDITAL:  Os interessados a 
concorrerem às vagas reservadas 
a Dependentes de Militar Estadual 
deverão comprovar esta situação, 
mediante documentos oficiais. 
 

 

2.2. RESIDENTE NO ENTORNO ESCOLAR: 

ORD. NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ALLESSA ROSAS RODRIGUES 31/07/2013 

 
INDEFERIDO. Endereço fora do 
raio de 2km – ITEM 1/ 
ENQUADRAMENTO II - Residente 
do Entorno Escolar (distância 
máxima da escola – 2 Km (dois 
quilômetros ou dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. A verificação da 
distância (até dois quilômetros/dois 
mil metros) será feita mediante 
ferramenta eletrônica de 
georreferenciamento, a partir das 
coordenadas geográficas do 
endereço informado e do prédio do 
CMDPII/CZS, trançando-se uma 
reta entre as duas posições 
(localidades). 
 

2 ANA LETÍCIA CAMELI DO NASCIMENTO 22/12/2013 
 
INDEFERIDO. Não anexou 
comprovante de residência – ITEM 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

8 
 

1.1.3. DO EDITAL: Os interessados 
a concorrerem às vagas reservadas 
aos Residentes do Entorno Escolar 
(CMDPII/CZS) deverão comprovar 
que moram no local, por meio de 
comprovante de endereço válido, 
no nome de um dos pais ou 
responsável legal, podendo ser 
utilizada Declaração de Endereço 
(Anexo B) quando o comprovante 
de endereço estiver no nome de 
outra pessoa (caso de se morar de 
aluguel). 
 

3 ANA SOPHIA ANDRADE DO NASCIMENTO 07/10/2012 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II - 
Residente do Entorno Escolar 
(distância máxima da escola – 2 Km 
(dois quilômetros ou dois mil 
metros). 
 
1.1.3. Os interessados a 
concorrerem às vagas reservadas 
aos Residentes do Entorno Escolar 
(CMDPII/CZS) deverão comprovar 
que moram no local, por meio de 
comprovante de endereço válido, 
no nome de um dos pais ou 
responsável legal, podendo ser 
utilizada Declaração de Endereço 
(Anexo B) quando o comprovante 
de endereço estiver no nome de 
outra pessoa (caso de se morar de 
aluguel). 
 
ITEM 1.1.3.1. A verificação da 
distância (até dois quilômetros/dois 
mil metros) será feita mediante 
ferramenta eletrônica de 
georreferenciamento, a partir das 
coordenadas geográficas do 
endereço informado e do prédio do 
CMDPII/CZS, trançando-se uma 
reta entre as duas posições 
(localidades). 
 

4 ANA TEREZA DE LIMA PONTES 12/08/2013 

 
INDEFERIDO. 
Endereço não está no nome do 
responsável. Não anexou o anexo 2 
do edital (declaração de 
residência). 
 
ITEM1.1.3. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas aos Residentes 
do Entorno Escolar (CMDPII/CZS) 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

9 
 

deverão comprovar que moram no 
local, por meio de comprovante de 
endereço válido, no nome de um 
dos pais ou responsável legal, 
podendo ser utilizada Declaração 
de Endereço (Anexo B) quando o 
comprovante de endereço estiver 
no nome de outra pessoa (caso de 
se morar de aluguel). 
 

5 ARTHUR JOAQUIM TAVARES DE SOUSA  25/10/2013 

 
INDEFERIDO. 
Não anexou o comprovante de 
endereço. Anexou somente o anexo 
2 do edital (declaração de 
residência). 
 
1.1.3. Os interessados a 
concorrerem às vagas reservadas 
aos Residentes do Entorno Escolar 
(CMDPII/CZS) deverão comprovar 
que moram no local, por meio de 
comprovante de endereço válido, 
no nome de um dos pais ou 
responsável legal, podendo ser 
utilizada Declaração de Endereço 
(Anexo B) quando o comprovante 
de endereço estiver no nome de 
outra pessoa (caso de se morar de 
aluguel). 
 

6 AYLLA DE OLIVEIRA SABINO 09/04/2013 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II - 
Residente do Entorno Escolar 
(distância máxima da escola – 2 Km 
(dois quilômetros ou dois mil 
metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. A verificação da 
distância (até dois quilômetros/dois 
mil metros) será feita mediante 
ferramenta eletrônica de 
georreferenciamento, a partir das 
coordenadas geográficas do 
endereço informado e do prédio do 
CMDPII/CZS, trançando-se uma 
reta entre as duas posições 
(localidades). 
 

7 BENICIO CARVALHO VALENTE 22/07/2014 

 
INDEFERIDO. 
Endereço não está no nome do 
responsável. Não anexou o anexo 2 
do edital (declaração de 
residência). 
 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

10 
 

1.1.3. Os interessados a 
concorrerem às vagas reservadas 
aos Residentes do Entorno Escolar 
(CMDPII/CZS) deverão comprovar 
que moram no local, por meio de 
comprovante de endereço válido, 
no nome de um dos pais ou 
responsável legal, podendo ser 
utilizada Declaração de Endereço 
(Anexo B) quando o comprovante 
de endereço estiver no nome de 
outra pessoa (caso de se morar de 
aluguel). 
 

8 CECÍLIA MARIAH NEGREIROS DE ANDRADE  23/02/2012 

 
INDEFERIDO. 
Não anexou o comprovante de 
endereço nem o anexo 2 do edital 
(declaração de residência). 
 
1.1.3. Os interessados a 
concorrerem às vagas reservadas 
aos Residentes do Entorno Escolar 
(CMDPII/CZS) deverão comprovar 
que moram no local, por meio de 
comprovante de endereço válido, 
no nome de um dos pais ou 
responsável legal, podendo ser 
utilizada Declaração de Endereço 
(Anexo B) quando o comprovante 
de endereço estiver no nome de 
outra pessoa (caso de se morar de 
aluguel). 
 

9 DÁRCILA VITÓRIA LIMA DE SOUZA 24/09/2013 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II - 
Residente do Entorno Escolar 
(distância máxima da escola – 2 Km 
(dois quilômetros ou dois mil 
metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. A verificação da 
distância (até dois quilômetros/dois 
mil metros) será feita mediante 
ferramenta eletrônica de 
georreferenciamento, a partir das 
coordenadas geográficas do 
endereço informado e do prédio do 
CMDPII/CZS, trançando-se uma 
reta entre as duas posições 
(localidades). 
 

10 ELISA ANDRADE TERÇAS 14/11/2013 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

11 
 

Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

11 EMANUELLE ARAÚJO MELO 14/03/2014 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

12 ENZO GABRIEL DA CONCEIÇÃO ARAÚJO  18/09/2012 

 
INDEFERIDO. 
Endereço não está no nome do 
responsável. Não anexou o anexo 2 
do edital (declaração de 
residência). 
 
ITEM1.1.3. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas aos Residentes 
do Entorno Escolar (CMDPII/CZS) 
deverão comprovar que moram no 
local, por meio de comprovante de 
endereço válido, no nome de um 
dos pais ou responsável legal, 
podendo ser utilizada Declaração 
de Endereço (Anexo B) quando o 
comprovante de endereço estiver 
no nome de outra pessoa (caso de 
se morar de aluguel). 
 

13 HEITOR GAEL DE PAULA CAVALCANTE. 03/07/2013 
 
INDEFERIDO.  



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

12 
 

Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

14 HELEN FERNANDA MACIEL DE CARVALHO 23/10/2023 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

15 ISIS ARAUJO DA SILVA 03/12/2013 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

16 IZZI MANOELA LEMOS DOS SANTOS 13/08/2013  



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

13 
 

INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

17 JOAB DE ARAÚJO SILVA 08/09/2013 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

18 JOÃO MIGUEL MACIEL DA COSTA  22/02/2014 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

14 
 

19 KEVILLY LORÃNE OLIVEIRA SILVA 07/06/2013 

 
INDEFERIDO. Não anexou 
comprovante de residência – ITEM 
1.1.3. DO EDITAL: Os interessados 
a concorrerem às vagas reservadas 
aos Residentes do Entorno Escolar 
(CMDPII/CZS) deverão comprovar 
que moram no local, por meio de 
comprovante de endereço válido, 
no nome de um dos pais ou 
responsável legal, podendo ser 
utilizada Declaração de Endereço 
(Anexo B) quando o comprovante 
de endereço estiver no nome de 
outra pessoa (caso de se morar de 
aluguel). 
 

20 LETÍCIA CIACCI LEITE  04/11/2013 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

21 LIVIA MARIA DA SILVA MELO 09/05/2013 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

22 LUCAS GABRIEL DE BARROS CORREIA 24/01/2014 
 
INDEFERIDO.  



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

15 
 

Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

23 LUÍZ MIGUEL MOURA GUANABARA  26/08/2013 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

24 MARIA SOFIA SILVA COSTA  07/12/2013 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

25 MARIA VANESSA LIMA DE SOUZA 06/07/2013  



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

16 
 

INDEFERIDO. 
Endereço não está no nome do 
responsável. Não anexou o anexo 2 
do edital (declaração de 
residência). 
 
ITEM1.1.3. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas aos Residentes 
do Entorno Escolar (CMDPII/CZS) 
deverão comprovar que moram no 
local, por meio de comprovante de 
endereço válido, no nome de um 
dos pais ou responsável legal, 
podendo ser utilizada Declaração 
de Endereço (Anexo B) quando o 
comprovante de endereço estiver 
no nome de outra pessoa (caso de 
se morar de aluguel). 
 

26 MELLYSSA DINIZ FERREIRA 27/02/2014 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

27 MIRELLA DA SILVA FERREIRA  31/08/2013 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

17 
 

 

28 NATHALIA MARQUES DA SILVA 03/11/2012 

 
INDEFERIDO. 
Endereço não está no nome do 
responsável. Não anexou o anexo 2 
do edital (declaração de 
residência). 
 
ITEM1.1.3. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas aos Residentes 
do Entorno Escolar (CMDPII/CZS) 
deverão comprovar que moram no 
local, por meio de comprovante de 
endereço válido, no nome de um 
dos pais ou responsável legal, 
podendo ser utilizada Declaração 
de Endereço (Anexo B) quando o 
comprovante de endereço estiver 
no nome de outra pessoa (caso de 
se morar de aluguel). 
 

29 PEDRO LUCAS LIMA PEREIRA 13/12/2013 

 
INDEFERIDO. 
Não anexou o comprovante de 
endereço nem o anexo 2 do edital 
(declaração de residência). 
 
1.1.3. Os interessados a 
concorrerem às vagas reservadas 
aos Residentes do Entorno Escolar 
(CMDPII/CZS) deverão comprovar 
que moram no local, por meio de 
comprovante de endereço válido, 
no nome de um dos pais ou 
responsável legal, podendo ser 
utilizada Declaração de Endereço 
(Anexo B) quando o comprovante 
de endereço estiver no nome de 
outra pessoa (caso de se morar de 
aluguel). 
 

30 PEDRO MANOEL LEMOS DOS SANTOS 13/08/2013 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

18 
 

trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

31 PEDRO SAMUEL GADELHA DOS SANTOS 09/06/2013 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 
geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

32 THAYLLA RANDREYNA COELHO PEDROSA  06/12/2011 

 
INDEFERIDO. 
Endereço não está no nome do 
responsável. Não anexou o anexo 2 
do edital (declaração de 
residência). 
 
ITEM1.1.3. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas aos Residentes 
do Entorno Escolar (CMDPII/CZS) 
deverão comprovar que moram no 
local, por meio de comprovante de 
endereço válido, no nome de um 
dos pais ou responsável legal, 
podendo ser utilizada Declaração 
de Endereço (Anexo B) quando o 
comprovante de endereço estiver 
no nome de outra pessoa (caso de 
se morar de aluguel). 
 

33 VINÍCIUS NORMANDO SOMBRA 12/12/2013 

 
INDEFERIDO.  
Endereço fora do raio de 2km – 
ITEM 1/ ENQUADRAMENTO II DO 
EDITAL:  Residente do Entorno 
Escolar (distância máxima da 
escola – 2 Km (dois quilômetros ou 
dois mil metros). 
 
ITEM 1.1.3.1. DO EDITAL: A 
verificação da distância (até dois 
quilômetros/dois mil metros) será 
feita mediante ferramenta 
eletrônica de georreferenciamento, 
a partir das coordenadas 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

19 
 

geográficas do endereço informado 
e do prédio do CMDPII/CZS, 
trançando-se uma reta entre as 
duas posições (localidades). 
 

34 WILIANS RENAN LOPES GADELHA 27/09/2013 

 
INDEFERIDO. 
Não anexou o comprovante de 
endereço, somente o anexo 2 do 
edital (declaração de residência). 
 
ITEM1.1.3. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas aos Residentes 
do Entorno Escolar (CMDPII/CZS) 
deverão comprovar que moram no 
local, por meio de comprovante de 
endereço válido, no nome de um 
dos pais ou responsável legal, 
podendo ser utilizada Declaração 
de Endereço (Anexo B) quando o 
comprovante de endereço estiver 
no nome de outra pessoa (caso de 
se morar de aluguel). 
 

 

2.3. BAIXA RENDA: 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ANA FLÁVIA BRITO OLIVEIRA  24/03/2014 

 
INDEFERIDA. 
Não anexou comprovante NIS. 
ITEM 1.1.4. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas à Ação 
Afirmativa de Baixa Renda 
deverão comprovar que atendem a 
este enquadramento por meio do 
Comprovante de Cadastramento 
no Cadastro Único (CAD) ou de 
Número de Identificação Social 
(NIS), no nome de um dos pais ou 
responsável legal. 
 

2 ANTÔNIO CAIO FILGUEIRA MORAIS  12/03/2014 

 
INDEFERIDA. 
Não anexou comprovante NIS. 
ITEM 1.1.4. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas à Ação 
Afirmativa de Baixa Renda 
deverão comprovar que atendem a 
este enquadramento por meio do 
Comprovante de Cadastramento 
no Cadastro Único (CAD) ou de 
Número de Identificação Social 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

20 
 

(NIS), no nome de um dos pais ou 
responsável legal. 
 

3 AYSHA SILVA SOUZA 21/12/2013 

 
INDEFERIDA. 
O comprovante NIS não está no 
nome do responsável.  
ITEM 1.1.4. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas à Ação 
Afirmativa de Baixa Renda 
deverão comprovar que atendem a 
este enquadramento por meio do 
Comprovante de Cadastramento 
no Cadastro Único (CAD) ou de 
Número de Identificação Social 
(NIS), no nome de um dos pais ou 
responsável legal. 
 

4 EVILYN LAVINY BARBOSA DA SILVA  03/12/2013 

 
INDEFERIDA. 
O comprovante NIS não está no 
nome do responsável.  
ITEM 1.1.4. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas à Ação 
Afirmativa de Baixa Renda 
deverão comprovar que atendem a 
este enquadramento por meio do 
Comprovante de Cadastramento 
no Cadastro Único (CAD) ou de 
Número de Identificação Social 
(NIS), no nome de um dos pais ou 
responsável legal. 
 

5 HELOÍSA ANDRADE ROCHA 27/01/2014 

 
INDEFERIDA. 
Não anexou um comprovante 
valido.  
ITEM 1.1.4. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas à Ação 
Afirmativa de Baixa Renda 
deverão comprovar que atendem a 
este enquadramento por meio do 
Comprovante de Cadastramento 
no Cadastro Único (CAD) ou de 
Número de Identificação Social 
(NIS), no nome de um dos pais ou 
responsável legal. 
 

6 JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA MAIA  12/12/2013 

 
INDEFERIDA. 
Não anexou um comprovante 
valido.  
ITEM 1.1.4. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas à Ação 
Afirmativa de Baixa Renda 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

21 
 

deverão comprovar que atendem a 
este enquadramento por meio do 
Comprovante de Cadastramento 
no Cadastro Único (CAD) ou de 
Número de Identificação Social 
(NIS), no nome de um dos pais ou 
responsável legal. 
 

7 LUNNA FARIAS DE OLIVEIRA  17/06/2013 

 
INDEFERIDA. 
Anexou um comprovante sem as 
informações do responsável.  
ITEM 1.1.4. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas à Ação 
Afirmativa de Baixa Renda 
deverão comprovar que atendem a 
este enquadramento por meio do 
Comprovante de Cadastramento 
no Cadastro Único (CAD) ou de 
Número de Identificação Social 
(NIS), no nome de um dos pais ou 
responsável legal. 
 

8 PIETRO CALEB SANTOS DA COSTA  16/05/2013 

 
INDEFERIDA. 
Não anexou um comprovante 
valido.  
ITEM 1.1.4. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas à Ação 
Afirmativa de Baixa Renda 
deverão comprovar que atendem a 
este enquadramento por meio do 
Comprovante de Cadastramento 
no Cadastro Único (CAD) ou de 
Número de Identificação Social 
(NIS), no nome de um dos pais ou 
responsável legal. 
 

9 SAMUEL NASCIMENTO GONÇALES  08/06/2009 

 
INDEFERIDA. 
Não anexou um comprovante 
valido.  
ITEM 1.1.4. DO EDITAL: Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas à Ação 
Afirmativa de Baixa Renda 
deverão comprovar que atendem a 
este enquadramento por meio do 
Comprovante de Cadastramento 
no Cadastro Único (CAD) ou de 
Número de Identificação Social 
(NIS), no nome de um dos pais ou 
responsável legal. 
 

 

 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

22 
 

 

2.4.  PESSOA COM DEFICIÊNCIA (P.C.D.): 

ORD. CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ÁGATHA YASMIN CARNEIRO SANTIAGO  09/04/2014 

 
INDEFERIDO. 
Laudo não se encaixa nos critérios 
de PCD - ITEM1.1.5. DO EDITAL – 
1.1.5. Os interessados a 
concorrerem às vagas reservadas 
a Pessoa com Deficiência (PCD) 
deverão comprovar que atendem a 
este enquadramento por meio de 
Laudo Médico. 
 

2 HARTOS DA SILVA ALEXANDRE  28/12/2009 

 
INDEFERIDO. 
Laudo não se encaixa nos critérios 
de PCD - ITEM1.1.5. DO EDITAL – 
1.1.5. Os interessados a 
concorrerem às vagas reservadas 
a Pessoa com Deficiência (PCD) 
deverão comprovar que atendem a 
este enquadramento por meio de 
Laudo Médico. 
 

3 LAURA IBERNON DE MOURA DIAS  25/06/2013 

 
INDEFERIDO. 
Identificação da candidata no 
laudo incompleto. 
ITEM 1.1.5.  do EDITAL:  Os 
interessados a concorrerem às 
vagas reservadas a Pessoa com 
Deficiência (PCD) deverão 
comprovar que atendem a este 
enquadramento por meio de 
Laudo Médico. 

 

4 MARIA CLARA DE OLIVEIRA LIMA 25/09/2013 

 
INDEFERIDO. 
Identificação da candidata no 
laudo incompleto.  ITEM 1.1.5.  do 
EDITAL:  Os interessados a 
concorrerem às vagas reservadas 
a Pessoa com Deficiência (PCD) 
deverão comprovar que atendem a 
este enquadramento por meio de 
Laudo Médico. 
 

 

Cruzeiro do Sul - Acre, 3 de dezembro de 2024. 

 

 

 



ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

23 
 

 

 

 
HELDER FREIRE DA SILVA  

Presidente 
 
 
 

ÉDULIN FELIPE FARIAS PEREIRA 
1º Secretário 

 
 
 

FRANQUILI SILVA SALDANHA DE MELO 
2º Secretário  

 


